ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
FREDERICO AUGUSTO DE ABREU
FERNANDES SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
999.984 (novecentos e noventa e nove mil e novecentos e
oitenta e quatro) comprimidos de Rifapentina 150 mg,
fabricados por Sanofi S.R.L. (Itália), solicitada pelo
Ministério da Saúde, nos termos do voto do relator –
Voto nº 385/2024/sei/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI
3156720).

Documento assinado eletronicamente por Lilian Nazare